

Fritidsudvalgets møde den 19. august 2015

Mødelokale F6 kl. 16.00

Referat

62 Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Anne-Lise Kuhre (A) og Kristian Moberg (V).

63 Meddelelser

Orientering om ORI anlæg.

Orientering om møde med FFB.

Orientering om at FIK's klubhus er genåbnet.

Orientering om at Dalbybanen forventes færdig medio september.

Orientering om Idan undersøgelserne,

Orientering om at Kignæshallen cafe og omklædningsrum åbner 5. januar.

Orientering om nye stillinger i Kultur - og fritidssekretariatet.

Orientering om henvendelse fra HK73 venner.

Orientering om henvendelse fra borgere i Skibby om etablering af hjertestier.

Orientering om henvendelse fra Foreningen Norden.

64 Lukning af spejdergruppe

Sagsfremstilling

Det Danske Spejderkorps, St. Rørbæk Gruppen har pga. manglende tilslutning besluttet at lukke gruppen og fusionere med Det Danske Spejderkorps, Svaneungerne og dermed opsiges lejekontrakten indgået i år 1995 om brug af spejderhytten i forbindelse med Rytterskolen i St. Rørbæk samt brugsaftalen indgået i år 2000 om brug af spejdergrunden også i St. Rørbæk.

Gruppens opsigelse og rømning af hytte og grund har virkning pr. 30. juni 2015.

Spejdergrej mv. overgår til DDS Svaneungerne, og evt. resterende økonomi deponeres for en femårig periode hos Ege Division.

I forbindelse med gruppens ophør lukkes huset ned, og gruppen udtræder af Brugerrådet i Rytterskolen.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orientering givet.

65 Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget igangsatte på møde den 5. februar 2014 en proces, der skulle lede frem mod en ny Fritidspolitik for Frederikssund Kommune. I processen har bl.a. været afholdt dialogmøder med interesserede borgere, samt dialogmøder med de tre samarbejdsorganisationer på Fritidsområdet i Frederikssund Kommune FIR (Frederikssund Idrætsråd), BUS (Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd) og KUF (Kulturrådet i Frederikssund).

Af drøftelserne stod 5 centrale temaer klart frem: Byens rum, Faciliteter, Foreningslivet, Selvorganisering og Talentudvikling.

På baggrund af de løbende drøftelser i Fritidsudvalget har Kultur- og fritidssekretariatet udarbejdet første udkast til den nye Fritidspolitik.

Den videre proces

På Fritidsudvalgets august møde drøfter og tilretter Fritidsudvalget det første udkast til Fritidspolitikken. På baggrund af tilretningerne vil der blive inviteret til en workshop den 2. september kl. 17-18 med udvalgsformænd og interesserede byrådsmedlemmer. På workshoppen vil forslaget blive gennemgået, visionen fremlagt, og der vil blive redegjort for de bærende principper samt temaer.

På baggrund af input og drøftelserne fra workshoppen vil udkastet til Fritidspolitikken blive tilpasset, tilrettet og udviklet.

Fritidsudvalget vil herefter i oktober måned sende forslaget til en ny Fritidspolitik i offentlig høring, samt høring i fagudvalgene. Efter høringsperiode, forelægges Fritidspolitikken til godkendelse på Byrådets decembermøde.

Når politikken er godkendt i december 2015, formuleres handleplaner for at sikre implementering af politikken.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning, da sagen ikke indeholder bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Fritidsudvalget drøfter og tilretter udkastet til ny Fritidspolitik for Frederikssund Kommune 2015-2019.
2. Godkender den opstillede plan for den videre proces.

Beslutning

1. Drøftet.
 2. Godkendt, idet Fritidspolitikken ønskes sendt i høring 10. september til 26. oktober 2015.
- Udkast til Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019 til politisk behandling

66 Deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen 2016-2019

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har de sidste fire år deltaget i kulturaftalen Kulturmetropol Øresund (KMØ) sammen med 25 andre kommuner, Region Hovedstaden og Kulturministeriet. Med baggrund i erfaringerne herfra vil partnerne i KMØ gå sammen om en ny kulturaftale, Kulturmetropol Copenhagen, for perioden 2016-2019. Frederikssund har overfor de andre partnere tidligere erklæret sin hensigt om deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen (behandlet på Fritidsudvalgets dagorden den 14. januar 2015), og Frederikssund Kommune har deltaget i udformningen af aftalens indhold. Aftalen Kulturmetropol Copenhagen forelægges nu til politisk beslutning i Fritidsudvalget.

Med den baggrund har den politiske styregruppe for KMØ, hvor Frederikssund Kommune er repræsenteret ved formanden for Fritidsudvalget, vedtaget vedlagte aftaletekst til en ny kulturaftale, Kulturmetropol Copenhagen, for perioden 2016-2019. I Kulturmetropol Copenhagen skal der arbejdes videre med KMØs 10-årige vision, og der skal bygges videre på de resultater, der er nået i KMØ.

Kulturmetropol Copenhagen skal knytte parterne i aftalen endnu tættere sammen i en sammenhængende kulturmetropol, der arbejder på tværs af kommunegrænserne. Den kommende kulturaftale vil blive et forpligtende samarbejde mellem kommuner, Region Hovedstaden og Kulturministeriet i perioden 2016-2019. Det betyder, at partnerne ved deltagelse forpligter sig til at deltage i alle fire år.

Formålet med Kulturmetropol Copenhagen er at give kulturmetropolens borgere flere, bedre og mere sammenhængende kulturtilbud og samtidig styrke den fælles kulturelle identitet. Dette skal som i KMØ ske gennem en række tværkommunale indsatsområder. Indsatsområderne i Kulturmetropol Copenhagen er:

- **Festivaler og events 2.0**

Målet er at udvikle nye regionale festivaler og events samt at udbrede og udvikle eksisterende, der kan samle og brande kulturegionen som en festival- og eventregion for både borgere og turister.

- **Musikmetropolen**

Målet er at skabe en sammenhængende musikmetropol med regional, national og international gennemslagskraft, gennem udvikling af talenter, events, scener, kreative og forretningsmæssige kompetencer på tværs af musikkens aktører i regionen.

- **Unge i samskabelse med kulturlivet**

Målet er at øge unges muligheder for, i samarbejde med kommunale såvel som nationale kulturinstitutioner, at udvikle og samskabe nye kulturaktiviteter, blive kulturaktive medborgere samt udvikle sig til fremtidens kulturentreprenører.

Det vil være op til den enkelte partner, hvor meget engagement der lægges i det enkelte indsatsområde, men jo større engagement, jo større udbytte.

På det politisk styregruppemøde den 1. juni 2015 blev der mellem de politiske formænd opnået enighed om en finansieringsmodel for Kulturmetropol Copenhagen. Finansieringsmodellen baserer sig på kommunernes indbyggertal. Finansieringsmodellen ser således ud:

Årlig kommunal finansiering i Kulturmetropol Copenhagen						
Indbyggere	0-20.000	20.000 - 40.000	40.000 - 60.000	60.000 - 100.000	100.000- 200.000	200.000+
Finansiering	kr. 60.000	kr. 80.000	kr. 120.000	kr. 180.000	kr. 200.000	kr. 300.000

Frederikssund Kommunes deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen vil således betyde, at kommunen forpligter sig til at bidrage med 120.000 kr. årligt i perioden 2016-2019. Den nuværende aftale med Kulturmetropol Øresund koster årligt 100.000 kr. og finansieres af træk på Kulturpuljen 70.000 kr. samt bidrag fra Økonomiudvalget på 30.000 kr.

Økonomi

Evt. udgiftsforøgelse skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstillet til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget træffer beslutning om, at Frederikssund Kommune indgår som partner i Kulturmetropol Copenhagen i 2016-2019.
2. Udvalget træffer beslutning om at afsætte midler til Kulturmetropol Copenhagen i 2016-2019. Administrationen bemyndiges til at finde restfinansieringen i forbindelse med regnskabsafslutningen.
3. Udvalget bemyndiger formanden for Fritidsudvalget til at underskrive kulturaftalen Kulturmetropol Copenhagen.

Beslutning

Morten Skovgaard (V) sætter indstillingen til afstemning.

For stemte 6: Morten Skovgaard (V), Lars Thelander Bostrøm (O), Tome Lysgaard (E), Anne-Lise Kuhre (A), Lars Jepsen-Sølvhøj (A) og Kristian Moberg (V).

Imod stemte 1: Kenneth Jensen (A).

Indstilling godkendt.

- [Kulturaftale Kulturmetropol Copenhagen - endelig aftaletekst.pdf](#)

67 Kultur-orienteringsløbet Jagten

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har som led i den 4-årige regionale Kulturaftale gennemført kultur-orienteringsløbet Jagten i hvert af de 4 indsatsår.

Det første år gennemførtes Jagten på Jægerspris Slot med ca. 80 deltagere, mens Selsø Slot og nærmeste omgivelser de seneste 3 år har været vært for arrangementet.

Deltagertallet i disse år har været henholdsvis 450 i 2013, 315 i 2014 og i 2015 ca. 750. Målgruppen er primært børnefamilier med børn i alderen 6-12 år.

Kulturaftalen udløber ved udgangen af 2015, og der er således ikke længere finansiering fra den centrale pulje til en videreførelse af Jagten i 2016.

De 13 deltagende kommuner i Jagten-2015 har i samarbejde med entreprenøren på de hidtil afviklede Jagter, Giolden Days, udarbejdet et koncept for, hvorledes Jagten vil kunne videreføres af Kommuner og eller kulturinstitutioner.

Fortsat deltagelse kræver i givet fald en kommunal bevilling på 20.000 kr. til dækning af professionel, digital markedsføring og med produktion af plakater, flyers og medaljer.

Fortsat deltagelse fordrer en videreførelse af det konstruktive samarbejde mellem institution, kommune og ikke mindst Kildeholm Orienterings Klub, uden hvis ekspertise ved korttegning, rutelægning m.v. løbet ikke lader sig gennemføre.

1. Indtægten ved 750 solgte billetter forventes at udgøre 26.250 kr., hvoraf halvdelen, 13.125 kr., dækker udgiften til værtskabet i form af professionel tilrettelæggelse af rammerne for Jagten ved udarbejdelse af plot, korttegning, bemanning af salgssted, professionel optræden på aktivitetsposter m.v. Den anden halvdel af indtægten, 13.125 kr., tilfalder Frederikssund Kommune, hvorved nettoudgiften er 6.875 kr.

Samarbejdsparterne har overordnet tilkendegivet, at man gerne deltager på nævnte vilkår.

Det er ikke et krav eller forudsætning, at en videreførelse af Jagten skal finde sted på samme lokalitet som de hidtidige år.

Økonomi

Udgiften skal finansieres inden for Fritidsudvalget nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til Frederikssund Kommunes deltagelse i Jagten i 2016.

Beslutning

20.000 kr. fra kulturpuljen bevilges.

- [201506301516.pdf](#)

68 Etablering af billedskole på J.F. Willumsens Museum

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden har på baggrund af de sidste 2 års succes med sommerbilledskole bedt Kultur- og fritidssekretariatet om at undersøge muligheden for at oprette en billedskole på J.F. Willumsens Museum.

På nuværende tidspunkt har J.F. Willumsen, i samarbejde med FOF, billedkunstkurser for voksne. Et valgfag i samarbejde med ungdomsskolen er under udvikling, og der har de sidste par år været arrangeret Kunstuge som sommeraktivitet. Tilslutningen til Kunstugen har været stigende.

J.F. Willumsens Museum og Kultur- og fritidssekretariatet har på den baggrund udarbejdet et forslag til en billedskole – i første omgang for børn på 2.-5. klassestrin. På sigt som et mere samlet koncept, der favner børn såvel som ældre.

Billedskolens undervisere vil være uddannede billedkunstnere, ansat på timebasis af J.F. Willumsens Museum.

Administration vil være i Willumsens regi.

En udviklingsplan for en sådan billedskole, kunne se således ud:

År 1:

Målgruppen er børn i 2.-5. klasse.

Antal; deltagere minimum 8, max 16 børn.

Sæsonen vil køre fra uge 43-48 (2015) + uge 2-19 (2016). I alt 17 gange á tre timer, hvor den sidste er dedikeret til fernisering og forældrearrangement.

Tidsrummet, mandag kl. 15-18 (Willumsen har lukket for offentligheden mandag).

Sted; undervisningen vil foregå på Willumsens Museum, primært i frokoststuen i kælderen.

Underviser; der vil blive lavet et opslag mhp. at rekruttere en uddannet kunstner, der har lyst til at undersøge mulighederne på Willumsen – både gennem værker og fysiske rammer.

Formål år 1:

Afprøve organiseringsformer og interesse.

Undersøge muligheder og begrænsninger i forhold til de fysiske rammer, museet har.

Budget år 1:

Udgifter:

Underviser: (360 kr. x 17 gange x 3 klokketimer) = 18.360 kr.

Udvikling af forløb og indkøb af materialer (10 timer à 250 kr.) = 2.500 kr.

Materialeudgifter = 10.000 kr.

Ekstra rengøringsudgifter = 5.000 kr.

Administration = Willumsen.

Udgifter samlet: 35.860 kr.

Indtægter:

Pr. barn: 1200 kr. = 9.600 kr. (ved 8 deltagere) – 19.200 kr. (ved 16 deltagere)

Betaling kan foregå i to rater: oktober 2015: 600 kr., januar 2016: 600 kr.

Tilskudsbehov fra Frederikssund Kommune: 26.260 kr. – 16.660 kr. (alt efter antal deltagere)

Forslag til finansiering for skoleåret 2015/16: tilskud fra Kulturpuljen.

Pr. august 2015 er der: 115.665 kr. til rådighed i Kulturpuljen.

Såfremt der er opbakning til forsøget, vil der blive afholdt en evaluering, og resultaterne heraf vil blive forelagt Fritidsudvalget på mødet i juni måned med henblik på en drøftelse om billedskolens udviklingsmuligheder.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Billedskolen på J.F. Willumsen etableres og afprøves i skoleåret 2015/16.

Beslutning

Godkendt, idet det præciseres, at tilskuddet for Fritidsudvalgets bevilling ikke må gå til lønkroner.

69 Mungo Park TeaterBattle 2016-2019

Sagsfremstilling

Mungo Park TeaterBattle 2016-2019.

Med udgangen af 2015 slutter første omgang af Mungo Park TeaterBattle, men konceptet fortsætter, og Mungo Park søger nye partnere for årene 2016-2019.

Mungo Park TeaterBattle er en årlig tilbagevendende konkurrence på teater og talent for unge. Formålet er at samle, udvikle og synliggøre talentmassen i dansk teater.

Selve konkurrencen Mungo Park TeaterBattles mål er at give en række unge en unik mulighed for at dygtiggøre sig, før de om nogle år søger ind på Teaterskolen. Konkurrencen afholdes hvert år i slutningen af uge 42 og varer tre dage.

I månederne op til konkurrencen arrangeres en række workshops i partnerkommunerne, som er vært for 1-2 workshops, der er åbne for unge fra hele landet. Underviserne på workshopperne er udpeget af Mungo Park i samarbejde med Statens Teaterskole.

Mungo Park sætter talentudvikling inden for teater på dagsordenen i de enkelte kommuner og regionalt, og skriver, at man som partner i Mungo Park TeaterBattle får:

- Mulighed for at sætte talentudvikling på dagsordenen i sin kommune.
- Stor synlighed lokalt, regionalt og nationalt i forbindelse med afvikling af Mungo Park TeaterBattle.
- Samarbejde på tværs af de lokale kulturinstitutioner og Mungo Park.

- Som værtskommune er man centrum for teater-talentudvikling i tre dage.
- Man får stor mulighed for at arbejde tæt sammen med Mungo Park mht. udvikling af koncept og afvikling af workshops og battle.
- Igennem samarbejdet etableres der et netværk på tværs af kulturinstitutionerne i de enkelte kommuner, der også i andre sammenhænge vil styrke rammer og muligheder for teater-vækstlaget i kommunerne og i kulturregionen.
- Derudover arbejder Mungo Park TeaterBattle med en målrettet markedsføringsstrategi.

Som samarbejdskommune forpligter man sig til at bidrage til TeaterBattle. Ved seks partnerkommuner vil prisen være ca. 50.000 kr. pr. år.

Frederikssund Kommune var i forbindelse med Aprilfestivalen vært for en workshop, hvor 8 deltog på et hold med plads til ca. 20.

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller, at Mungo Park Teaterbattle i perioden 2016-2019 vælges som indsatsområde for talentudvikling på kulturområdet jf. den kommende Fritidspolitik, og at finansieringen af de 4 års deltagelse afholdes af Puljen til Talentudvikling for 2015. Endvidere indstiller Kultur- og fritidssekretariatet, at der nedsættes en følgegruppe på projektet, som årligt laver en opfølgning til Fritidsudvalget. Følgegruppens medlemmer er 1 repræsentant fra KUF, 4 repræsentanter fra de udøvende teatre i byen (Slangrupscenen, JAS, Teatertasken, Kreds 57 i Ferslev), 1 ungerepræsentant fra Kulturcrew+ og kulturkonsulenten fra Kultur- og fritidssekretariatet.

Såfremt Fritidsudvalget er positivt indstillet overfor deltagelsen, vil forslaget sendes til høring i KUF.

Økonomi

Evt. partnerskab skal finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Mungo Park Teaterbattle i perioden 2016-2019 indstilles som indsatsområde for talentudvikling på kulturområdet jf. den kommende Fritidspolitik, og at finansieringen af de 4 års deltagelse afholdes af Puljen til Talentudvikling for 2015.
2. Der efter endelig beslutning om deltagelse nedsættes en følgegruppe på projektet, som årligt laver en opfølgning til Fritidsudvalget. Følgegruppens medlemmer er 1 repræsentant fra KUF, 4 repræsentanter fra de udøvende teatre i byen (Slangerupscenen, JAS, Teatertasken, Kreds 57 i Ferslev) og kulturkonsulenten fra Kultur- og Fritidssekretariatet.
3. Forslaget sendes i høring i KUF og at sagen genoptages på næste møde.

Beslutning

Godkendt.

70 Ansøgning om tilskud til forbedrede træningsfaciliteter Jægerspris Tennisklub

Lovgrundlag

Ansøgning om tilskud fra Idrætsfacilitetspuljen.

Sagsfremstilling

Jægerspris Tennisklub JTK har i foråret 2015 etableret en juniorafdeling. P.t. er der 20 børn, der kommer fast til ugentlig træning. Der er endvidere indledt dialog med Jægerspris skole om et udvidet samarbejde. Jægerspris Tennisklub ønsker sig en træningsvæg primært til brug for klubbens juniorspillere. Klubben har indhentet tilbud, og samlet vil udgifterne løbe op i 78.300 kr. Jægerspris Tennisklub JTK ansøger Idrætsfacilitetspuljen om det fulde beløb.

Frederikssund Idrætsråd udtaler: Etablering af en træningsvæg er et rigtigt godt initiativ. En fin og velbegrunnet ansøgning som vi bakker op om.

Økonomi

Der er afsat 2.088.000 kr. i Budget 2015 til Idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1.963.000 kr. er disponeret, heraf 500.000 kr. til skaterpark på udvalgets møde i juni 2015. Til yderligere prioriteringer i 2015, herunder træningsvæg, resterer der 125.000 kr. Det resterende budget for 2014 på 1.413.000 kr. blev overført til 2015 ved overførselssagen i maj 2015. Det overførte blev fuldt disponeret i 2014 til konkrete projekter.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Ansøgningen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Drøftet. Fritidsudvalget ønsker, at der indhentes 2 kontroltilbud på entreprenøropgaven.

- [Tilskud til træningsvæg i Jægerspris Tennisklub1 - Bilag.pdf](#)
- [Udtalelse - idrætsfacilitetspuljen, Jægerspris Tennis klub.pdf](#)
- [Tilbud JTK Jægerspris Tennisklub 25.06.15.pdf](#)
- [Jægerspris Tennis klub slagvæg \(1\).pdf](#)

71 Ansøgning fra ORI Atletik og Motion om ny klubhus

Lovgrundlag

Idrætsfacilitetspuljen.

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidssekretariatet har modtaget en ansøgning fra ORI Atletik og Motion om midler til at etablere et klubhus på stadion ved Ådalens Skole. Det er vedlagt sagen et økonomisk overslag med samlede udgifter på godt 1.1 mio. kr. Se bilag c. Etablering af nyt klubhus på den ønskede placering vil kræve en lokalplanændring.

Fritidsudvalget bevilligede på møde 15. april 2015 852.450 kr. til forbedrede klubfaciliteter og indendørs træningsfaciliteter til Frederikssund OAKS på Ådalens

Skole under forudsætning af, at skolen og andre foreninger fremadrettet også kan anvende faciliteterne.

Baggrunden for beslutningen var et længere dialogforløb mellem Kultur- og fritidssekretariatet, Frederikssund OAKS og ORI Atletik og Motion om etablering af fælles klubfaciliteter. Da det stod klart, at kun modellen hvor klubfaciliteterne integreres i de eksisterende bygninger uden en lokalplanændring meddelte ORI Atletik og Motion, at de ikke kan anvende de nye faciliteter da de er placeret for langt væk fra selve anlægget. En yderligere uddybning fremgår af bilag a, vedhæftet sagen.

I stedet ønsker de at anlægge et mindre klublokale (44 m²) på stadion. Se bilag b. ORI Atletik og Motion har undersøgt mulighederne for, om andre klubber ønsker at indgå i et lokalefællesskab, dog uden at dette har resulteret i positive tilbagemeldinger.

Frederikssund Idrætsråd udtaler om sagen: "Principielt synes vi, at alle klubber bør have deres egne klublokaler. Projektet er stadig så dyrt, at det hører til under de årlige budgetforhandlinger. Vi forventer at der afsættes midler i budgetforhandlingerne, som pågår lige nu, således at byggeriet kan etableres i 2016".

Hvis Fritidsudvalget ønsker at gå videre med sagen, bør der før endelig bevilling undersøges om det vurderes realistisk at lave en lokalplansændring, samt om det opstillede overslag over byggeomkostninger vurderes som retvisende af kommunens byggeafdeling.

Af seneste medlemsopgørelse fremgår, det at ORI Atletik og Motion har 25 medlemmer under 25 år og 16 medlemmer over 25 år.

Økonomi

I budgetforslaget for 2016 er der afsat ca. 2,1 mio. kr. årligt til Fritidsudvalgets Idrætsfacilitetspulje. Udvalget kan tilgodese projektet ved finansiering fra denne pulje.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Ansøgningen drøftes, og der træffes afgørelse.
2. Såfremt Fritidsudvalget vælger at se positivt på ansøgningen, videresendes sagen til yderligere vurdering hos Frederikssund Kommunes Planafdeling samt Byggeafdeling forinden endelig afgørelse.

Beslutning

Afvist.

- [bilag b.pdf](#)
- [bilag c.pdf](#)
- [VS Ansøgning fra ORI Atletik og Motion](#)
- [Udtalelse - idrætsfacilitetspuljen, ORI-Atletik og motion.pdf](#)

72 Tilskud til reklamepylon

Lovgrundlag

Retningslinjer for Støttepulje til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Sagsfremstilling

Skibby Aktive har henvendt sig til Frederikssund Kommune med en forespørgsel om tilskud til opsætning af et digitalt reklameskilt ved hovedvej 53 ved indkørslen til Skibby.

Ansøgningen er blevet videresendt til behandling i forhold til denne støttepulje.

Skibby Aktive, der står bag ansøgningen, har opnået tilladelser fra Politiet, Vejdirektoratet og en lokal virksomhed.

Derudover har man fået tilsagn om lånefinansiering på 75-80 % og ansøger om kommunal støtte på de sidste 20-25 % - eller i alt 60.000 kr.

Formålet med opstilling af skiltet er at inspirere de ca. 7.500 biler, der dagligt passerer Skibby ad hovedvejen, til at bruge Skibbys tilbud om aktiviteter.

Initiativtagerne har opstillet følgende oplæg til retningslinjer for skiltet:

- På lysskiltet informeres om servicemuligheder og kulturelle aktiviteter af almen interesse for borgerne. Der vil primært være tale om aktiviteter, der foregår i Skibby.
- Informationerne vises i 30 eller 60 sekunder pr. aktivitet. Der tages stilling til antal visninger ved hver information.
- Der kan ikke vises video eller animation på skiltet.
- Informationerne kører i en karrusel med normalt 5 informationer og maks. 8 informationer ad gangen.
- Informationerne må ikke indeholde politiske og religiøse budskaber.
- Aktiviteten skal være i fokus, ikke arrangør eller sponsor.
- Informationer må ikke indeholde stødende billeder eller tekst.

Følgende må ikke vises på skiltet:

- Annoncer om varesalg, dagens tilbud mv.
- Salg af tjenesteydelser fra firmaer og private.
- Lukkede arrangementer.

Støttepuljens økonomi

Der er i 2015 afsat 378.055 kr. Pr. 1. august reterer der 353.020 kr.

Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgningen om støtte på 60.000 kr. til opstilling af skiltet.

Økonomi

Evt. tilskud skal dækkes inden for Fritidsudvalgets bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til ansøgningen.

Beslutning

Afvist, idet der henvises til den centrale udrulning af inforskærme.

- Samlede bilag til ansøgningen om tilskud til digitalt skilt

Sagsfremstilling

Nye puljekriterier på kultur-, idræts- og fritidsområdet.

I forbindelse med udarbejdelse af ny Fritidspolitik og punktet omkring Kulturpuljens kriterier på Fritidsudvalgets møde den 3. juni 2015 har Kultur- og fritidssekretariatet udarbejdet reviderede kriterier for de tre puljer på Fritidsudvalgets område: Idrætsfacilitetspuljen - herunder kriterier for spejderfaciliteter, Kulturpuljen og Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Idrætsfacilitetspuljen – herunder kriterier for spejderfaciliteter (anlæg).

Puljens formål er at skabe bedre idrætsfaciliteter for organiseret og ikke-organiseret aktivitet samt at støtte renovering af spejderfaciliteter for de spejdergrupper, der har egne hytter.

- I 2015 er puljen på 2.088.000 kr.
- Der har ikke tidligere være nedskrevet kriterier for idrætsfacilitetspuljen.
- Fritidsudvalget vedtog retningslinjer for tilskud til spejderfaciliteterne den 3. december 2014.

Kulturpuljen (drift).

Puljens formål er at understøtte og generere kulturel aktivitet.

- I 2015 er puljen 558.665 kr. til Kulturpuljen (yderligere 135.000 kr. blev overført fra 2014 overskud).
- Ved årets start var 239.500 kr. disponeret på forhånd bl.a. til regionale kultursamarbejder, kulturnau, kulturpris m.m.

Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder (drift).

Puljen, der blev etableret i 2010, har til formål er støtte initiativer i lokalområderne.

- I 2015 er puljen på 378.055 kr.
- 25.000 kr. er disponeret til abonnement på Puljeguiden. Puljeguiden er en portal, hvor foreningsaktive og ansatte kan få et overblik over puljer og fonde, samt inspiration og viden til, hvordan man udarbejder fondsansøgninger.
- Puljen overgik fra Økonomiudvalget til Fritidsudvalget pr. 1. januar 2015.

Forslag til nye kriterier til ikrafttræden 1. januar 2016 for Idrætsfacilitetspuljen - herunder kriterier for tilskud til spejderfaciliteter, Kulturpuljen og Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder er vedlagt som bilag sammen med gældende kriterier for Kulturpuljen, Tilskud til spejderfaciliteter og Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Kriterierne for de tre puljer drøftes.
2. Kriterierne for Idræts-/spejderfacilitetspuljen samt Kulturpuljen sendes til høring i Kulturrådet, Idrætsrådet og Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd fra den 20. august – 15. september 2015.
3. Kriterierne for Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder sendes i offentlig høring i samme periode

Beslutning

Godkendt, idet udvalget ønsker tilføjet, at foreninger skal fremsende seneste reviderede regnskab sammen med ansøgningen.

- Forslag til kriterier for støtte til spejderfaciliteter
- Gældende retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen
- Gældende kriterier for puljen for initiativer i landsbyer og lokalområder
- Gældende retningslinjer for tilskud til renovering af egne spejderhytter
- Forslag til kriterier for puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder
- Notat vedr. bevillinger fra Støttepulje til initiativer i landsbyer og lokalområder 2010 - 2015
- Forslag til kriterier for Kulturpuljen
- Forslag til kriterier for Idrætsfacilitetspuljen til politisk behandling

74 Ansøgning om støtte til etablering af handicaplift

Lovgrundlag

Retningslinjer for støtte til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Sagsfremstilling

Kulhuse Kultur- og Medborgerhus har fremsendt ansøgning om tilskud til etablering af handicaplift til 1. salen i kulturhuset, se bilag.

Kulturhuset oplyser, at 1. salen indeholder film- og foredragssal, der er de største rum i huset, og som sådan danner rammerne om de største arrangementer i huset.

Nogle af husets faste brugere må p.t. fravælge at deltage i arrangementer, da de ikke er i stand til at komme op på 1. salen ved brug af trappen. En stolelift, som den ansøgte, vil således forbedre husets tilgængelighed for gangbesværede og kørestolsbrugere.

I hht. ansøgningen er udgiften til etablering 71.000 kr. inkl. moms og montering. Dertil vil komme en årlig tilsyns- og vedligeholdelsesudgift på 1.200 - 1.500 kr.

Retningslinjerne for støttepuljen er følgende:

- Projekter der har et socialt samlende sigte vil blive prioriteret.
- Projekter der i indhold og udformning tager miljømæssige hensyn vil blive prioriteret.
- Projekter hvor der lokalt ydes medfinansiering vil blive prioriteret.
- Der ydes ikke støtte til drifts- og vedligeholdelsesudgifter.
- Der bevilges ikke tilskud til etablerede grupper/foreninger, der råder over egne budgetter.
- Der vil blive prioriteret en vis geografisk spredning af de støttede projekter.

I budget 2015 er der afsat 307.055 kr. til støttepuljen og på nuværende tidspunkt resterer der 282.000 kr.

Udvalget skal tage stilling til ansøgningen om tilskud på 71.000 kr.

Økonomi

Evt. tilskud skal dækkes af landsbypuljen, som p.t. ligger under Økonomiudvalget, men som evt. flyttes til Fritidsudvalget ved en budgetopfølgning.

Indstilling

Indstilling 4. februar 2015, pkt. 18:

Kultur-, Idræts- og Dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til ansøgningen.

Indstilling 17. august 2015, pkt. 74:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til ansøgningen.

Historik

Fritidsudvalget, 4. februar 2015, pkt. 18:

Udsat til behandling senere på året.

Beslutning

Tilskud på 71.000 kr. bevilges, idet det forudsættes, at kulturhuset forestår den årlige drift og vedligeholdelse indenfor eget budget.

- Ansøgning

75 Heldagsskolens placering og fremtidig anvendelse af Ferslev Skoles lokaler

Sagsfremstilling

Der er et klart behov for at sammenlægge Heldagsskolens afdelinger Hanghøj, Svinget og Bakketoppen. I den forbindelse har administrationen undersøgt muligheden for placering af Heldagsskolens tre afdelinger på én matrikel.

Heldagsskolen har næste skoleår langt færre elever end tidligere.

Uddannelsesudvalget er på møde den 1. juni 2015 (sag nr. 55) orienteret om overførsel af 2.4 mio. kr. fra Central pulje for at fastholde antal nødvendige medarbejdere.

I øjeblikket er der lokaler på Bakketoppen (ved Marienlystskolen), Svinget/Annekset (Jægerspris Slot) samt på Hanghøjgård (Skibby). Som en midlertidig løsning har Heldagsskolen ønsket at flytte elever sammen fra

Bakketoppen til Svinget og at flytte elever til Hanghøjgård. Dette ønskes for at bibeholde en tilstrækkelig grad af bæredygtighed bl.a. i forhold til personaleressourcer – altså kunne dække undervisning og pædagogisk indsats. På Hanghøj er der p.t. 15 elever. Hvis de ønskede elever flyttes til Hanghøj, skal der skabes plads til yderligere 7 elever, hvilket betyder, at der skal indrettes flere klasselokaler i den ene længe af driftsbygningerne.

Byggeafdelingen har derfor vurderet egnetheden af Hanghøjgård, såfremt der skal være yderligere 7 elever: Hovedhuset på Hanghøjgård er i rimelig stand, men de gamle driftsbygninger skal indenfor de næste år have en kraftig renovering, hvis dele af dem fortsat skal benyttes til skolebrug. Skal der nyindrettes undervisningslokaler for at give mulighed for de ekstra 7 elever, vil det kræve en større ombygning/renovering for at leve op til gældende bygningsreglement, der skal således sikres brandadskillelser, flugtveje, ventilation, akustikregulering og isolering.

Konklusion: Byggeafdelingen kan ikke anbefale, at der flyttes flere elever til Hanghøjgård. Hanghøjgård er på sigt ikke egnet til skolebrug, da der er en dårlig udnyttelse af arealerne, og bygningerne er meget vedligeholdelsestunge. Hvis Hanghøjgård skal ombygges, så der i en periode kan skabes plads til i alt 22 elever, vil den skønnede udgift blive 2,5 mio. kr.

Kommende Placering af Heldagsskolens tre afdelinger

Byrådet vedtog den 17.12.2015 princippet: "Færrest mulige kommunale kvadratmeter til de bæredygtige tilbud". I forlængelse heraf er Space Management-projektet (arealdisponering/kloge m²) opstartet, hvor Byggeafdelingen bl.a. i forbindelse med flytninger laver en strategisk og systematisk vurdering af pladsbehov, placering, bygningernes egnethed, muligheder samt tilstand og driftsøkonomi.

Byggeafdelingen har undersøgt tre muligheder for at placere Heldagsskolens tre afdelinger på en samlet matrikel:

I Ferslev Skoles bygninger

På Karolinehøj/Stenhøj i Jægerspris. I Jægerpris er der 2 muligheder for at kunne rumme Heldagsskolen

A) Ved at bygge til de eksisterende bygninger

B) Ved at opsætte pavilloner i tilknytning til bygningerne

Placering i Ferslev Skoles bygninger

Ferslev Skole er på 1.840 m² og består af 4 bygninger til ophold samt udhuse og redskabsskure. Bygningerne har en rigtig god vedligeholdelsestilstand, dog er den tidligere SFO (bygning 3) i lidt dårligere stand end de øvrige bygninger, og musikpavillonen på 35 m² bør nedrives.

Oversigtsplan for Ferslev Skole kan ses på bilag.

Heldagsskolen vil have behov for at benytte hovedbygningen inkl. idrætssalen samt midterbygningen (bygning 2) og udeværkstedet. Der skal opsættes skillevægge i klasselokalerne, således at de inddeles i mindre rum. Derudover opfylder bygningerne i hovedtræk Heldagsskolens behov for rum, uderum og indretning.

Lige overfor Ferslev Skole ligger daginstitutionen Pilehuset er en bygning på 811 m². Også denne bygning er i en god vedligeholdelsesstand. Bygningen er indrettet i to etager, hvoraf daginstitution kun bruger stueetagen.

Kultur afdelingens bemærkninger vedrørende brug af Ferslev Skole til Heldagsskole

Frederikssund Kommunes fritidsudvalg igangsatte i foråret 2015 en borgerinddragelsesproces omkring mulig anvendelse af Ferslev Skoles lokaler efter skolens lukning ved udgangen af skoleåret 2014/15, som besluttet i forbindelse med vedtagelsen af budget 2015. Byrådet ønskede at høre borgernes idéer og ønsker til brugen af lokaler for at kunne finde den bedst mulige løsning for anvendelse af lokalerne fremadrettet.

Borgerinddragelsesprocessen har været planlagt og gennemført sammen med repræsentanter fra landsbylaugene i Ferslev, Venslev, Vejleby og Vellerup samt Kreds 57 (den lokale idrætsforening).

Processen indeholdt bl.a. en workshop, hvor mere end 60 borgere i Ferslev og omegn deltog. Efterfølgende har der været nedsat en række arbejdsgrupper indenfor en række temaer.

Der er udarbejdet et idekatalog, som vedlægges sagen som bilag.

Af ideoplægget fremgår 6 centrale ideer, som her kort opridses

- **Tanker om ideen om læring:** At skabe et læringscenter i Ferslev for hele kommunen. Undervisning i dagtimerne i kraft af specialskole, læringscenter i både dag- og aftenskole, herunder kurser i fx True North o.l.

- **Tanker bag ideen om Ældre:** At ældre kan mødes om forskellige aktiviteter, kortspil, banko, ældredans, strikke, foredrag m.m.
- **Tanker bag ideen om Sport:** At benytte muligheden for at etablere alsidige idrætstilbud på skolen og de nærliggende naturområder for alle aldersgrupper.
- **Tanker bag ideen om Kunst og Kultur:** At løfte kulturen lokalt som en del af den overordnede vision om Det gode liv - og dermed bevare/videreudvikle et levende lokalsamfund som en attraktiv ramme om opvækst, voksenliv og pensionisttilværelse.
- **Tanker bag ideen om Mad og marked:** At samle borgerne i sydvest området og give dem gode oplevelser med fællesskabet omkring mad.
- **Tanker bag ideen om Bedre Børne- og ungeliv omkring skolen:** At sikre en bevarelse og udvidelse af mulighederne for børn og unge for at mødes til forskellige aktiviteter, som de selv er med til at bestemme, samt at etablere et samspil mellem områdets pensionister samt børn og unge. Et samspil der ikke eksisterer p.t.

Skoleafdelingens bemærkninger vedr. brug af Ferslev Skoles bygninger til heldagsskole:

Byrådet har ønsket, at Heldagsskolen har en fysisk placering tættere på almenskolen. Med en placeringen i Ferslev kan Heldagsskolen stadig bibeholde ledelsesmæssig og administrativ tilknytning til Jægerspris Skole, som efter strukturændringer august 2015 er blevet en af kommunens mindste skoler elevtalsmæssigt, men stadig råder over gode faglokaler. Eleverne kan transporteres til Jægerspris Skole, hvis de skal deltage i undervisning sammen med andre eller transport til den skole, eleverne har et udslusningsprogram med. Dette er den praksis Heldagsskolen har benyttet hidtil.

En samlet placering af Heldagsskolen vil minimere udfordringer for de svage elever, der p.t. opstår i skift mellem afdelinger. Det vil mindske sårbarhed ved personalefravær, idet der er en større samling af fagligt personale (ca. 24

medarbejdere). Dette gør også, at teams kan sammensættes, så det giver større faglighed i samarbejde.

Skoleafdelingen forventer, at der kun bliver mindre omkostninger til indretning af lokalerne. Ferslev Skole er indrettet til skoleformål med relevante skolefaciliteter som fx interaktive tavler. Heldagsskolen vil derved med det samme kunne anvende matriklen til skoleformål.

Hvis Heldagsskolen samles i Ferslev Skoles bygninger, vurderes der ud fra nuværende elevgrundlag ikke øgede udgifter til kørsel (se bilag).

MED-udvalget ved Gyldenstensskolen anbefaler, at Heldagsskolen samles på Ferslev Skole fra august 2015. Der henvises til vedlagte bilag fra MED-udvalget på Gyldenstensskolen. Det har været en lang og usikker proces for medarbejdere, børn og forældre, hvor en afklaring omkring placering vil være prisværdig.

Arealbetragtninger (space management):

Det benyttede areal på Svinget, Hanghøj og Bakketoppen er 2.393 m². Hvis Heldagsskolen placeres på Ferslev skole skal bygning 1 og 2 samt 40 m² udeværksted benyttes i alt 1.654 m². Det skal undersøges nærmere om, der er behov for at inddrage bygning 3. Det betyder, at det nuværende benyttede areal vil blive reduceret med ca. 450-750 m². Da Ferslev skole har relativt få gangarealer, er nettobrugsarealet højere, og det betyder, at det reducerede areal ikke vil blive opfattet som en serviceforringelse.

Ved en placering af Heldagsskolen på Ferslev skole kan idrætshallen i dagtimerne benyttes af både Heldagsskolen og Børnehuset Pilehuset. Udenfor skolens åbningstid kan både hal og dele af skolebygningen benyttes af foreninger m.v. Børnehuset Pilehuset anvender i dagligdagen kun stueetagen i Pilehusets bygning. Første sal er således til fri disposition for foreninger, borgere o.l. til brug for opfyldelsen af borgernes ideer fra borgerinddragelsesprocessen. Sammen med stueetagen (udenfor Børnehusets åbningstid), idrætshallen og skolen (udenfor åbningstiden) er det administrationens vurdering, at ideerne og visionerne fra borgerinddragelsen langt hen af vejen vil kunne opfyldes med et lokalefællesskab med Heldagsskolen og Børnehuset Pilehuset.

Det anbefales, at der nedsættes et husråd med repræsentanter for skolen, børnehuset, Kreds 57 og øvrige fritidsbrugere, således at lokalefællesskabet bliver koordineret og udviklet til alles bedste.

Hvis ikke der er behov for, at den gamle SFO-bygning skal benyttes af skolen, kan den muligvis udmatrikuleres og sælges.

Bakketoppen kan benyttes i forbindelse med aktiviteter på Campus. Hanghøjgård kan bruges til andre formål evt. sælges, hvilket vil skabe yderligere driftsbesparelser.

Det vurderes, at en samlet flytning af heldagsskolernes afdelinger (i alt 45 elever) til Ferslev skole inkl. istandsættelse og nødvendige ombygninger vil andrage 1.4 – 1.6 mio. kr.

Det er Byggeafdelingens vurdering, at eleverne fra Bakketoppen og Hanghøj (22 elever) kan benytte lokalerne, som de står nu, samt at de kan være på skolen, mens der foretages ombygninger for at gøre klar til eleverne fra Svinget.

2. A Placering på Karolinehøj/Stenhøj (Tilbygning)

Byggeafdelingen har endvidere kigget på muligheden for at placere Heldagsskolen på Karolinehøj og klub Stenhøj i Jægerspris. Der er tale om to adskilte bygninger, der er forbundet og ligger på samme matrikel. Den ene bygning har et areal på 360 m² og den anden på 420 m². Begge bygninger er i god vedligeholdelsesstand. Det vurderes, at der skal udvides med ca. 500 m² for at skabe tilstrækkelig plads til en samlet heldagsskole, og det er en forudsætning at Jægerspris Skoles faglokaler, hal og gymnastiksal kan benyttes. Endvidere skal der foretages mindre ombygninger i de to bygninger. Pris for tilbygning og ombygninger vurderes at være 10 mio. kr.

2.B Placering på Karolinehøj/Stenhøj (Pavilloner)

Hvis man på sigt ønsker at have bygningsfællesskab med Jægerspris Skole, og der kun skal etableres en midlertidig løsning, vil det være muligt at benytte pavilloner i tilknytning til Stenhøj/Karolinehøj. Etablering af lejede pavilloner vil koste godt 3 mio. kr. i anlægsudgifter og udløse en dyr driftsomkostning.

Skoleafdelingens bemærkninger vedr. brug af Karolinehøj til heldagsskole:

Byrådets ønske om en fysisk placering af Heldagsskolen tættere på almenskolen imødekommes med en placering på Karolinehøj i Jægerspris. Placeringen giver Heldagsskolen lettere adgang til faciliteterne på Jægerspris Skole samt lettere mulighed for forløb i almenskolen og relationer til almenelever. Da Heldagsskolen

organisatorisk ligger under Jægerspris Skole, vil den fysiske afstand i ledelsesteam og administration af Heldagsskolen være mindre. Ligesom der vil være lettere mulighed for samarbejde mellem personalet fra Heldagsskolen og Jægerspris Skole med mulig videndeling også til gavn for almenområdet.

Arealbetragtninger (space management):

Det benyttede areal på Svinget, Hanghøj og Bakketoppen er 2.393 m².

Eksisterende bygninger + tilbygning på Karolinehøj/klub Højen bliver 1.280 m². Det er en forudsætning af bl.a. hal og gymnastiksal kan benyttes på Jægerspris skolen. Der vil være en arealbesparelse på 1.113 m². Arealbehovet skal dog kvalitetssikres sammen med heldagsskolen og kan udløse, at der skal bygges mere end 500 m².

Økonomiske betragtninger for alle 3 scenarier

For at kunne sammenligne de 3 scenarier økonomisk, har byggeafdelingen udført en totaløkonomisk beregning, der medtager både anlægsøkonomi, driftsøkonomi og forventede driftsbesparelser for bygningerne Hanghøj, Bakketoppen, Svinget og Annexet, Ferslev Skole og Stenhøj/Karolinehøj.

Der er regnet på en periode på 10 år. Beregning fremgår af bilag.

Resultatet viser følgende:

Alle tal er i tusinder kr.

	Udgangspunkt det vil sige de udgifter Heldagsskolen og kommunen har i øjeblikket (fremskrevet 10 år)	Gennemførelse af Scenarie 1 Heldagsskolen til Ferslev Skole (Hanghøj sælges)	Gennemførelse af scenarie 2 A Heldagsskolen til Jægerspris tilbygning (Hanghøj Sælges)	Gennemførelse af scenarie 2 B) Heldagsskolen til Jægerspris pavilloner Hanghøj sælges
Heldagsskolen	25.073	14.629 Besparelse: 10.444	22.563 Besparelse: 2.510	18.091 besparelse 6.983
Kommune i øvrigt	17.474	10.503 Besparelse 6.971	14.015 Besparelse 3.459	14.015 Besparelse 3.459
Samlet besparelse		17.415	5.969	10.442

I tallene er til driftsudgifter medregnet udgifter til ejendomsdrift, rengøring, vagt og sikkerhed og vedligeholdelse af bygninger, herudover er der i beregningen medtaget beløb energiudgifter til vand, varme og el, anlægsudgifter og udgifter til leje af lokaler.

Det fremgår af bilag, hvornår de enkelte besparelser antages at få indflydelse på regnskabet.

Der gøres opmærksom på, at Scenarie 2 B er en midlertidig løsning, der skal følges op af en ny beslutning og evt. økonomisk bevilling.

Karolinehøj/Stenhøj benyttes p.t. til SFO og ungdomsskole. Disse funktioner skal omplaceres, hvis heldagsskolen skal benytte bygningerne. En samling af heldagsskolen i Jægerspris kan tidligst ske januar 2017.

Økonomi

Efter Uddannelsesudvalgets møde 7. september fortsætter sagen i Økonomiudvalg og Byråd, hvor der i budget 2016 søges en anlægsbevilling til mindre ombygninger af skolen på 1,4-1.6 mio. kr.

Indstilling

Indstilling til Uddannelsesudvalgets møde den 17. august 2015:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget træffer principbeslutning om, at:
 - Eleverne fra Hanghøjgård og Bakketoppen flyttes til Ferslev skole i efteråret 2015.
 - Eleverne fra Svinget flyttes til Ferslev skole når ombygningerne er udført.
2. Udvalget før endelig afgørelse sender sagen i høring blandt de høringsberettigede parter - skolebestyrelsen og personalets MED udvalg. Høringsperioden fastsættes til 18. august - 4. september 2015 kl. 10.00 mhp. videre politisk behandling på Uddannelsesudvalgets møde den 7. september 2015.

Indstilling til Fritidsudvalgets møde den 19. august 2015:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritidsudvalget over Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:

1. 1. Sal på Pilehuset stilles til rådighed for landsbylaugene til deres aktiviteter.

2. Der nedsættes et husråd bestående af repræsentanter fra Heldagsskolen, Børnehuset Pilehuset, Kreds 57 og fritidsbrugerne til koordinering og udvikling af lokalefællesskabet.

Indstilling 17. august 2015, pkt. 69:

Indstilling til Uddannelsesudvalgets møde den 17. august 2015:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget træffer principbeslutning om, at:
 - Eleverne fra Hanghøjgård og Bakketoppen flyttes til Ferslev skole i efteråret 2015.
 - Eleverne fra Svinget flyttes til Ferslev skole når ombygningerne er udført.
2. Udvalget før endelig afgørelse sender sagen i høring blandt de høringsberettigede parter - skolebestyrelsen og personalets MED udvalg. Høringsperioden fastsættes til 18. august - 4. september 2015 kl. 10.00 mhp. videre politisk behandling på Uddannelsesudvalgets møde den 7. september 2015.

Indstilling til Fritidsudvalgets møde den 19. august 2015:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritidsudvalget over Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:

1. 1. Sal på Pilehuset stilles til rådighed for landsbylaugene til deres aktiviteter.
2. Der nedsættes et husråd bestående af repræsentanter fra Heldagsskolen, Børnehuset Pilehuset, Kreds 57 og fritidsbrugerne til koordinering og udvikling af lokalefællesskabet.

Historik

Uddannelsesudvalget, 17. august 2015, pkt. 69:

Godkendt.

Fraværende:

Emilie Tang (V).

Beslutning

Godkendt.

- Brev fra MED udvalg vedr. heldagsskolen
- Totaløkonomisk beregning
- Beskrivelse til Frank Nielsen
- Karolinehøj m.v. oversigtskort
- Ferslev skole, bilag 1
- Idékatalog Borgerinddragelsesproces Ferslev forår 2015

76 Ansøgning om nyt tag til Kulturhuset Elværket

Sagsfremstilling

Kulturhuset Elværket er et meget populært kulturhus i Frederikssund. I 2013 (sidst opgjorte tal) havde kulturhuset ca. 32.000 besøgende fordelt på 991 arrangementer. Kulturhuset Elværket ledes og drives af Elværksforeningen, der er en privat, almennyttig forening.

Af driftsoverenskomsten fremgår det, at forening har råderet over kommunal bygning. Elværksbygning samt inventar stilles vederlagsfrit til rådighed for foreningen. Elværksforeningen forestår selv vedligeholdelse af bygninger, faste installationer og nødvendige forbedringer og afholder udgifter i forbindelse med brug af Elværket (varme, lys, vand, skatter, rengøring, renovation m.v.)

Foreningen modtager et årligt rammetilskud, som fastsættes i kommunens årsbudget (i 2015 1,297 mio. kr.). Tilskuddets størrelse fastsættes ud fra, at der skal kunne afholdes løbende faste udgifter, herunder til løn.

Kulturhuset Elværket blev i december 2013 ramt af Stormfloden Bodil. I den forbindelse skete der skader på taget. Skaderne blev anmeldt til Frederikssund Kommunes forsikringsselskab, som tilkender en erstatning på 57.500 kr.

Under besigtigelsen af taget kunne det konstateres, at der er flere steder på taget, hvor understrygningen er mangelfuld. Overordnet set må man konkludere, at understrygningen har opfyldt sin levetid, og at taget derfor trænger til udskiftning.

Der er indhentet et tilbud på et nyt tag, som beløber sig til ca. 1 mio. kr. ex. moms.

Da vedligeholdelsen af Elværket ligger hos Elværksforeningen og ikke hos Byggeafdelingen, har Byggeafdelingen ikke mulighed for at betale for tagudskiftningen fra deres pulje til bygningsvedligehold.

Elværksforeningen har meddelt Kultur- og fritidssekretariatet, at de ikke har mulighed for at afholde udgiften og ansøger derfor Frederikssund Kommune/Fritidsudvalget om et nyt tag.

Økonomi

Sagen vil indgå i arbejdet med budgetlægningen for 2016-2019.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til fritidsudvalget, at:

1. Anmoder Elværksforeningens bestyrelse om en redegørelse for drift og økonomi set i sammenhæng med oprindelig bevilling til brug for en samlet politisk drøftelse af den samlede konstruktion.
2. Anmoder Elværksforeningens bestyrelse om at fremsende vedligeholdelsesplanen for Elværkets bygning.
3. Anmoder Elværksforeningens bestyrelse om at fremsende en opgørelse over hvor mange penge, der er anvendt til vedligeholdelse af bygningen indenfor de seneste 5 år.
4. Videre sender ansøgningen om nyt tag til Budget 2016-forhandlingerne.

Beslutning

Udvalget vurderede, at Kenneth Jensen (A) var inhabil i sagen, hvorfor han ikke deltog i behandlingen.

Godkendt.

- Driftsoverenskomst